令和 8 年２月１２日

各   位

                 静岡大学理事（研究・社会産学連携・人事担当）

金原 和秀

第８回プロジェクト研究所シンポジウムについて（案内）

本学では、2019 年より「プロジェクト研究所」の制度を導入し、現在 35 のプロジェクト

研究所が、日々研究を推進しています。学内外の皆様に、研究所の活動へのご理解を深めて

いただくとともに、地域連携、産学官連携の強化、研究活動の活性化を図っていきたいと考

え、下記のとおりシンポジウムを企画いたしました。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

日 時： 令和 8 年 2 月 27 日（金）14：30 ～ 16：00（受付開始は 14：00 から）

場 所： Zoom によるオンライン開催（事前登録制）

申込登録 URL  https://us02web.zoom.us/meeting/register/0pt15I6KQ_G6yJbMto91Sg

※登録後、静岡大学プロジェクト研究所支援チーム<no-reply@zoom.us> からメールが届きます。

内容には、参加するための URL を含みますので、必ずご確認ください。

参加費： 無料

プログラム：

 1. 開会挨拶

   静岡大学理事（研究・社会産学連携・人事担当）金原 和秀

 2. プロジェクト研究所講演（発表 25 分＋質疑応答 15 分）

講演 1

「セルロース循環経済研究所」

―森林コンビナートの実現にむけてー

                    青木 憲治（グローバル共創科学部／准教授）

講演 2

「昆虫科学研究所」

    —昆虫由来酵母の利用可能性—

                    田上 陽介（農学部/准教授）

3. 閉会

以上

                      【お問い合わせ先】

 静岡大学プロジェクト研究所支援チーム

 E-mail；ken-pro@adb.shizuoka.ac.jp

  HP: https://project-kenkyu.shizuoka.ac.jp/

https://us02web.zoom.us/meeting/register/0pt15I6KQ_G6yJbMto91Sg
mailto:ken-pro@adb.shizuoka.ac.jp
https://project-kenkyu.shizuoka.ac.jp/